
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 
                                                                                                   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

__11.02.2021___                         №   247 

                                                              г.Тында 

  

Об утверждении муниципальной программы по формированию культуры здорового 

питания обучающихся общеобразовательных организаций города Тынды 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Амурской 

области от 12.11.2020 №757 «Об утверждении региональной программы по 

формированию культуры здорового питания обучающихся общеобразовательных 

организаций Амурской области» и в целях формирования культуры здорового 

питания обучающихся общеобразовательных организаций города Тынды, 

Администрация города Тынды  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу по формированию 

культуры здорового питания обучающихся общеобразовательных организаций 

города Тынды. 

2. Управлению образования Администрации города Тынды (О.Н.Неронова) 

обеспечить координацию реализации мероприятий муниципальной программы. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Тынды в сети  «Интернет». 

4. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации  города Тынды по вопросам социальной  сферы и реализации 

общественных инициатив П.М. Козменчука 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Тынды                                                                                      В.В. Плюхин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  

 

Заместитель начальника 

Управления образования 

Администрации г.Тынды 

________________ Н.О. Климкина 

«_01_»_февраля__2021г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальника Управления 

образования Администрации 

г. Тынды 

_________________ О.Н. Неронова 

«_01_» февраля__ 2021 г. 

 

Юридический отдел 

Администрации города Тынды 

 ______________________  

«___»__________________ 2021 г. 

 

Заместитель главы Администрации  

города Тынды по вопросам социальной  

сферы и реализации общественных инициатив 

______________________  П.М. Козменчук 

«___»_________________2021 г. 
 


